Quod

à prædicto Concilio in citato *cap. 4.* Episcopis præcipitur, ut nempæ saltem Dominicis, & aliis festis diebus pueros in singulis Parochiis Fidei rudimenta, & obedientiam erga Deum, & parentes, diligenter ab iis, ad quos spectabit, doceri carent.

§. 7. Et quia in nonnullis Dicēcib⁹ numerus dierum Festorum de præcepto, de Apostolica nostra auctoritate, & contentu, etenim est immensus, ut nempæ in aliquibus Felis Christi fideles, & Missam audire, & ab operibus servilibus omnes debent, in aliis vero Populo permittunt fit opera servilia exercere, firma remanente obligatione audiendi Missæ Sacrificium Nos, ut oborte jam dubitationes circa otias applicationis Missæ Parochialis in hujusmodi diebus Festis, penitus eliminantur, statuimus, & declaramus, quod etiam illidem Festis diebus, quibus, Populus Missa interest debet, & servilibus operibus vacare potest, omnes animarum curam gerentes, Missam pro Populo celebrare, & applicare teneantur.

§. 8. Quia vero propria nonnunquam experientia fatis agnoscimus, aliquos esse Parochos adeo pauperes, ut ferme ex elemosynis, quas Fidelibus pro Missarum celebratione accipiunt, vivere cogantur; eos vero qui, Ecclesia Parochiali vacante, ad animarum curam exercendam, sub Vicarii, seu Oeconomis nomine depitantur, aliquibus in locis adeo illiberaliter tractari, ut exigui redditus ipsi confituti, & pauca incerta emolumenta eidem obvenientia, agre ad eorum vita necessaria sufficiant; quod nisi quoque non raro evenire solet, qui in aliquibus Ecclesiis, habituali cura apud alios manente, actuali tantum exercitio sunt additi; proindeque cum nisi severe nimis agi videatur, si diebus festis, quibus potissimum hujusmodi occasio se offert, eidem vetum estet elemosynam pro applicatione Missæ recipere; Idecirco Nos tam illorum, quam illorum inopiam summpore miserantes, eidemque, quantum Nobis integrum est, confulere volentes; quamvis, ut supra dictum est, omnes, & singuli predicti teneantur diebus festis Missam pro Populo celebrare, & applicare; attamen, quod pertinet ad prædictos Parochos agentes, unicuique velut facultatem concedimus, cum iis, quos revera tales esse noveritis, opportune dispensandi, ad hoc ut, etiam diebus festis hujusmodi, elemosynam ab aliquo pio offrente recipere, & pro ipso Sacrificium applicare, quatenus id ab eo requiratur, libere, & licite possint, & valeant; dammodo ad necessarium Populi commoditatem, in ipsa Ecclesia Parochiali Missam celebrant; etiam adjecta conditione, ut tot Missas infra hebdomadam pro Populo applicent, quot in diebus festis, infra eandem hebdomadam occurrentibus, juxta peculiarem intentionem alterius prius Benefactoris obtulerint.

§. 9. Quod autem spectat ad Vicarios, sive Oeconomos Ecclesiæ vacantium, cum à Sacro Tridentino Concilio *cit. sej. 24. cap. 18.* cuilibet Episcopo tribuatur facultas eos deputandi, & constituendi, cum congrua, ejus arbitrio, fructuum portionis asfignatione; vestrum erit. Ven. Fratres, cum iis agere, qui vacantes Ecclesiæ fructus exigunt, ut egenti Vicario, qui exigua hujusmodi certorum fructuum asfignatione, paucilice incerti proventibus gaudeat, congrua aliquod augmentum præbeatur, pro onere celebraudi, & applicandi Missam pro Populo diebus Festis. Quapropter pro iis locis in quibus Ecclesiæ vacantium fructus ad communum Camera nostræ Apostolicæ exiguntur, opportuna Thesaurario nostro Generali mandata dirigimus, quæ is denunciare non prætermittet peculiaribus dictorum locorum Collectoribus; cum quibus Episcopi Ecclesiæ noluntæ Ditionis, ceterorumque locorum, in quibus, ut præfetur, Ecclesiæ vacantium fructus ad Cameram prædictam pertinent, officii sui partes in eum finem, de quo supra diximus, interponere debentur.

§. 10. Ac denum, quoad illos, qui tanquam Vicarii, sive perpetui, sive ad tempus constituti, animarum curam administrant, quæ apud alios habitat refedit, ratione alicius Ecclesia Parochialis, ipsorum Ecclesiæ, seu Monasteriis, Collegiis, aut locis Piis olim unita; quamvis a recol. mem. Prædeceffore noltr. S. Pio Papa V. præfinita fuerit certa pars fructuum hujusmodi Vicariis alsignanda, prout in ipsis Constitutione, que incipit: *ad exequendum, data Kalendas Novembris anni 1597. dilatæ statuit;* nihilominus ubi præscripta fructuum portio, vel nullo modo, vel non integræ Vicarii prædictis assignata repertatur, vel etiam ubica, quæ ad normam prædictæ Constitutionis eidem assignata, minimè sufficiens à vobis reputetur, propter temporum circumstantias, & signanter pro implendo onere celebrandi, & applicandi Missam pro Populo diebus Festis de præcepto; utendum vobis erit potestate, quam fecit Episcopis Synodus Tridentina *sej. 7. cap. 7.* dum illorum arbitrio permisit, juxta temporum, atque injunctorum onerum rationem, congruam prædictis Vicariis fructuum portionem assignare; quam ob causam Nos etiam Fraternitatibus vestris, quatenus opus sit, necessarias omnes, & opportunas facultates impetrant, quibuscumque applicacionibus, privilegiis, aut exemptionibus, ut in eodem Concilio iancitur, aduersus ea, quæ salubriter à vobis constituta fuerint, minimè sufficiantibus.

§. 11. Hæc igitur circa Missam Parochialen statuenda, & Fraternitatibus vestris denuncianda judicavimus. Inde gradum facientes ad ea quæ pertinent ad Missam Conventualem, neminem vestrum latere putamus Sacrorum Canonum Presbyteri celebrantis apponi consuevit; licet idem